
Tomsk
POLYTECHNIC 
UNIVERSITY

ТОМСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

05.1 2.2023 №

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.17

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 1 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.17 от 30 ноября 2023 т. 
приказываю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.17 по защите диссертации 
Рудника Владимира Евгеньевича на соискание ученой степени кандидата 
технических наук на тему «Программно-технические средства моделирования в 
реальном времени фотоэлектрической солнечной электростанции в 
электроэнергетической системе» по специальности 2.4.3 - Электроэнергетика 
следующих членов с правом голосования по присуждению ученой степени:

Г арганеев
Александр Георгиевич

Букреев Виктор Григорьевич

Илюшин
Павел Владимирович

- доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения электроэнергетики и 
электротехники Инженерной школы энергетики;

- доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения электроэнергетики и 
электротехники Инженерной школы энергетики;

- доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки 
Институт энергетических исследований 
Российской академии наук, руководитель Центра 
интеллектуальных электроэнергетических систем 
и распределенной энергетики, главный научный 
сотрудник;

3367807

I



2

Суслов
Константин Витальевич

- доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский институт «МЭИ», профессор 
кафедры гидроэнергетики и возобновляемых 
источников энергии.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

1Н11111Ш
3367807


